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ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 

PROC. LICITATÓRIO Nº 0121/2025 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 064/2025 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SHOW 
PIROTÉCNICO, COM FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS, MONTAGEM E 
EXECUÇÃO, PARA ATENDER A FESTIVIDADE DE RÉVEILLON 2026 NO MUNICÍPIO DE 
ROSANA/SP, COM ENTREGA TOTAL, COM EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO DE 
MICROEMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 

PREÂMBULO 
 

No dia 12 de dezembro de 2025, às 08:00, horas, reuniram-se na Sala do Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Rosana, situada à Avenida José Laurindo, 1540, na cidade de 
Rosana/SP, o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio, todos designados através do Decreto nº 
4020 de 04 de julho de 2025, reúnem-se para realizar a sessão pública de processamento do 
certame, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2025, com o objeto em epígrafe. 

 
Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados 
presentes, visando a comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e 
prática dos demais atos de atribuição do Licitante; inclusive realizada pesquisa na Relação de 
Apenados junto ao endereço eletrônico do TCE-SP - Tribunal de Contas do Estado de São Paulo 
e Portal da Transparência do Governo Federal, conforme juntado aos autos, efetivando-se o 
credenciamento da(s) licitante(s): 

 

CREDENCIAMENTO  
 
O(A) Pregoeiro(a) comunicou o encerramento do credenciamento e solicitou do(s) 
representante(s) da(s) licitante(s) os envelopes contendo a Proposta de Preços (Envelope I) e 
documentação de Habilitação (Envelope II), bem como, da(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) 
de que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital, prosseguindo 
com vista a todos presentes, para serem rubricados e constatação de inviolabilidade do(s) 
referido(s) envelope(s). 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

7163 
Sim 

ALEGRIA - COMERCIO DE FOGOS E ARTIGOS 
PARA FESTAS 
IZABEL CRISTINA NUNES 

EPP 
097.459.***-06 

03.254.176/0001-68 
23.158. ***-3 SP 

Sim 

 

REGISTRO DO PREGÃO 
 
Ato contínuo foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e, com a colaboração 
dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e 
condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, tendo 
desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os 
Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos da 
legislação vigente, conforme classificação das propostas a seguir: 
 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
 
Item 
1 
Classif

Lote 
00000001 
Código 

Descrição do Lote 
SHOW PIROTÉCNICO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 
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. 
1 7163 ALEGRIA - COMERCIO DE FOGOS E ARTIGOS PARA FESTAS 55.000,00 Classificado 

S 

 
Em seguida o(a) Pregoeiro(a) convidou individualmente o(s) representante(s) da(s) licitante(s), 
da(s) proposta(s) classificada(s) e selecionada(s)s a formular lances de forma sequencial, a 
partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor, 
respeitando-se, quando cabível ao presente certame, as condições estabelecidas na Lei 
Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores. A sequência de ofertas de lances ocorreu 
da seguinte forma: 
 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Lote 
00000001 
Código 

Descrição do Lote 
SHOW PIROTÉCNICO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance 
Tot. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

  7163 ALEGRIA - COMERCIO DE FOGOS E 
ARTIGOS PARA FESTAS 

1,82 54.000,00 Negociado  

  7163 ALEGRIA - COMERCIO DE FOGOS E 
ARTIGOS PARA FESTAS 

0,00 54.000,00 Finalizado 12/12/2025 
08:23:00 

 

NEGOCIAÇÃO 
 
O(A) Pregoeiro(a) efetuou a tentativa de negociação com os licitantes, obtendo êxito, sendo 
considerada os lances finais como menor oferta, o(a) Pregoeiro(a) considerou que o(s) preço(s) 
obtido(s), é(são) ACEITÁVEL(IS) por ser(em) compatível(is) com os preços praticados pelo 
mercado, conforme apurado no processo de licitação. 
 

HABILITAÇÃO 
 
Aberto o(s) Envelope(s) II (Habilitação) da(s) licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) 
proposta(s) e analisados os documentos de habilitação para verificação do atendimento aos 
requisitos exigidos no Edital, e juntamente com a Equipe de Apoio examinou-se a autenticidade 
do(s) documento(s) apresentado(s), inclusive junto ao órgão(s) competente(s), via internet, no(s) 
endereço(s) eletrônico(s) constante(s) na(s) respectiva(s) documentação, sendo o(s) 
documento(s) rubricado(s) pelo(a) Pregoeiro(a) e pelos membros da Equipe de Apoio e 
colocados a disposição da(s) licitante(s) para exame e rubrica. 
 
Em análise da documentação apresentada pela(s) licitante(s) com as exigências do presente 
edital, o(a) Pregoeiro(a), proferiu a decisão que segue: 
 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
7163 ALEGRIA - COMERCIO DE FOGOS E ARTIGOS PARA 

FESTAS 
EPP IZABEL CRISTINA NUNES Habilitado 

 

Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) da(s) licitante(s) foram rubricados 
pelo(a) Pregoeiro(a) e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição da(s) 
licitante(s) para exame e rubrica. 
 

VENCEDOR(ES) 
 
Á vista da habilitação, foi(ram) declarado(s) VENCEDOR(ES) do presente certame, a(s) 
licitante(s), conforme segue: 
 
 
Item 

7163 
Lote 

ALEGRIA - COMERCIO DE FOGOS E ARTIGOS PARA FESTAS 
CNPJ: 03.254.176/0001-68 
MANOEL GOULART, 3304 - JARDIM DAS ROSAS, PRESIDENTE 
PRUDENTE - SP, CEP: 19060-000 
Telefone: 1839172808 

 
 

 
Valor Total 
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Descrição do Lote 
1 00000001 SHOW PIROTÉCNICO  54.000,00 

 
 

 
Item 
Código 

 
Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

 
Unidade 

Valor Unitário 

 
Quantidade 

Valor Total 

  
1 
089.001.553 

 
TORTA SHOW CONTENDO 177 TUBOS SENDO 48 TUBOS DE 20MM 
EM LEQUE, 72 TUBOS DE 1,5” CORES RETO, 30 TUBOS DE 1,5”EM 
LEQUE, 12 MORTEIROS DE 2”, 15 MORTEIROS DE 2,5”. EFEITO 
CORES E CRACKLING 
 

 
UN 

4.492,00 

 
3 

13.476,00 

 2 
089.001.554 

TORTA CONTENDO 100 TUBOS SENDO 80 TUBOS DE 1,8” RETOS E 
20 TUBOS DE 1,8” EM LEQUE COLORIDOS 
 

UN 
2.340,00 

3 
7.020,00 

 3 
089.001.555 

TORTA CONTENDO 70 TUBOS DE 1" EFEITO VERTICAL 
RÁPIDO/VASO VERMELHO + ABERTURA CORES 
 

UN 
1.145,00 

5 
5.725,00 

 4 
089.001.556 

TORTA CONTENDO 90 TUBOS 1,5" EFEITO W CASCATA 
 

UN 
1.740,00 

1 
1.740,00 

 5 
089.001.557 

TORTA CONTENDO 90 TUBOS 1,5” EFEITO Z TRAÇANTE 
 

UN 
1.740,00 

1 
1.740,00 

 6 
089.001.558 

TORTA CONTENDO 135 TUBOS ¾” EFEITO W CROSSETE 
 

UN 
1.064,00 

1 
1.064,00 

 7 
089.001.559 

TORTA CONTENDO 135 TUBOS ¾” EFEITO Z VASO AZUL + ESTRELA 
PRATEADA 
 

UN 
1.115,00 

1 
1.115,00 

 8 
089.001.560 

TORTA CONTENDO 135 TUBOS ¾ EFEITO Z COCONUT CRACKER 
 

UN 
1.225,00 

1 
1.225,00 

 9 
089.001.561 

TORTA CONTENDO 120 TUBOS ¾ EFEITO W CRACKER E CORES 
 

UN 
950,00 

1 
950,00 

 10 
089.001.562 

TORTA CONTENDO 120 TUBOS ¾ EFEITO Z CROSSETE 
 

UN 
990,00 

1 
990,00 

 11 
089.001.563 

TORTA CONTENDO 120 TUBOS ¾ EFEITO Z TRACANTE 
 

UN 
1.090,00 

1 
1.090,00 

 12 
089.001.564 

TORTA CONTENDO 70 TUBOS DE 1,5” EFEITO W  CRACKER E 
SHOW DE CORES 
 

UN 
1.220,00 

1 
1.220,00 

 13 
089.001.565 

TORTA CONTENDO 70 TUBOS DE 1,5” EFEITO W  CRACKER E 
FOLHA SECA 
 

UN 
1.220,00 

1 
1.220,00 

 14 
089.001.566 

TORTA CONTENDO 70 TUBOS DE 1,5” EFEITO W  TRAÇANTE  E 
SHOW DE CORES 
 

UN 
1.220,00 

1 
1.220,00 

 15 
089.001.567 

TORTA SHOW CONTENDO 150 TUBOS ¾ EFEITO Z TRAÇANTE 
 

UN 
1.380,00 

1 
1.380,00 

 16 
089.001.568 

TORTA SHOW CONTENDO 150 TUBOS ¾ EFEITO Z CRACKER E 
CORES 
 

UN 
1.380,00 

1 
1.380,00 

 17 
089.001.569 

TORTA SHOW CONTENDO 150 TUBOS ¾ EFEITO Z CROSSETE 
 

UN 
1.380,00 

1 
1.380,00 

 18 
089.001.570 

TORTA CONTENDO 30 TUBOS 1,5" EM LEQUE CRACKER E CORES 
 

UN 
575,00 

2 
1.150,00 

 19 
089.001.571 

TORTA CONTENDO 30 TUBOS 1,5" EM LEQUE CROSSETE 
 

UN 
575,00 

1 
575,00 

 20 
089.001.572 

TORTA CONTENDO 49 TUBOS 1" EFEITO W GIROS + ABERTURA 
ESTRELA PRATEADA 
 

UN 
1.130,00 

3 
3.390,00 

 21 
089.001.573 

KIT COM 25 TUBOS DE MORTEIROS DE 2,5" EM CORES VARIADAS 
 

UN 
1.650,00 

3 
4.950,00 

  Total do Proponente  54.000,00 

     
 

OCORRÊNCIAS 
 
Não houve ocorrências dignas de nota. 
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ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), pelos 

membros da Equipe de Apoio e representante(s) da(s) licitante(s) presente(s) no momento, com 

exceção daquele(s) representante(s) que se retirou(ram) da sessão, conforme declaração(ões) 

juntada(s) aos autos, caso tenha ocorrido tal fato. 

 

ASSINAM 
Comissões / Decreto: 
 
 
 
________________________________________________ 
FERNANDO SILGUEIRO MENDES RAMALHO 
CPF.: 312.605.***-95 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 4020 DE 04/07/2025 

 
 
 
________________________________________________ 
EDUARDO HENRIQUE TOLEDO XAVIER 
CPF.: 360.864. ***-12 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 4020 DE 04/07/2025 

 
 
 
________________________________________________ 
ALMIR MONTEMOR 
CPF.: 204.448.***-03 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 4020 DE 04/07/2025 

 

 
Proponentes: 
 
 
 
________________________________________________ 
Representante: IZABEL CRISTINA NUNES 
CPF.: 097.459.***-06 
Empresa: ALEGRIA - COMERCIO DE FOGOS E ARTIGOS 
PARA FESTAS 

 

 


